CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

OFÍCIO/GVASC/N º. 436/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do Partdo Republicano da Ordem Social –
PROS, com assento nesta Casa Legislatia, no uso de suas atribuições conforme o Regimento
Interno, art. 114, inciso VII, INDICA a EDP ESCELSA , o que segue:

A EDP ESCELSA

O  Vereador  ALEXON  SOARES  CIPRIANO,  eleito  pela  legenda  do  PROS, Partdo
Republicano da Ordem Social, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
regimentais,  INDICA  a  EDP  ESCELSA,  que  seja  viabilizada  EM  REGIME  DE  URGÊNCIA,  A
EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA  NA “RUA DOS TUCANOS", NO BAIRRO FÉ E RAÇA.

JUSTIFICATIVA

Visto que com o crescimento populacional  do bairro,  precisamos com urgência  acelerar  o
processo de extensão da rede elétrica da referida rua ,proporcionando aos moradores mais
segurança com a iluminação. Apresentamos a referida indicação para que possamos atender
aos  nossos  munícipes  daquela  região,  sendo assim,  solicitamos a  intervenção da empresa
prestadora do serviço o mais breve possível.

Na  oportunidade agradeço a  atenção dispensada,  aproveitando para renovar  nossos
votos de estma e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim -ES 12 de setembro de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador / Presidente – PROS

MP

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br